
Wein-Nr. Jahrgang Weinbezeichnung Preis € / Flasche Preis € / Liter

Weißweine in der Literfl asche
______
______
______
______
______ 
______ 
______ 
______

2426
2427
2328
2350
2250
2351
2360
2461

2024er
2024er
2023er
2023er
2022er
2023er
2023er
2024er

Müller-Thurgau trocken   
Silvaner trocken   
Scheurebe trocken  
Scheurebe halbtrocken   
Scheurebe halbtrocken   
Bacchus halbtrocken    
Müller-Thurgau lieblich   
Cuvée M lieblich (ehemals Morio-Muskat)

5,20/1,0 l
5,30/1,0 l
5,20/1,0 l
5,20/1,0 l
4,90/1,0 l
5,20/1,0 l
5,00/1,0 l 
5,40/1,0 l

ab Mai 2025

Rotweine in der Literfl asche
____________
______ ______ 
______

2401
2203
2104

2024er 
2022er  
2021er 

Portugieser trocken
Cuvée Rot lieblich
Heroldrebe lieblich

5,40/1,0 l
5,20/1,0 l
4,90/1,0 l

ab Mitte April 2025

Gutsweine Weiß
______
______
______
______ ______ 
______
______
______ ______ 
______
______ ______ 
______
______ ______ 
____________
______ ______ 
______ 
______

2441
2344
2444 
2244
2434
2334
2431
2231
2348
2454
2452
2352
2453
2353
2253

2024er
2023er
2024er 
2022er
2024er 
2023er
2024er
2022er
2023er
2024er
2024er
2023er
2024er
2023er
2022er

Rivaner trocken    
Weißburgunder trocken  
Weißburgunder & Chardonnay trocken
Weißburgunder & Chardonnay trocken
Grauburgunder trocken 
Grauburgunder trocken   
Riesling trocken    
Riesling trocken    
Sauvignon Blanc trocken  
Gelber Muskateller feinherb    
Grauburgunder feinherb 
Grauburgunder feinherb  
Riesling feinherb   
Riesling feinherb   
Riesling feinherb  

5,80/0,75 l
7,00/0,75 l
7,00/0,75 l
6,90/0,75 l
7,00/0,75 l
7,00/0,75 l
7,00/0,75 l
6,90/0,75 l
7,00/0,75 l
7,00/0,75 l
7,00/0,75 l
7,00/0,75 l
7,00/0,75 l
7,00/0,75 l
6,90/0,75 l

7,73/1,0 l      
9,33/1,0 l      
9,33/1,0 l    
9,20/1,0 l  
9,33/1,0 l     
9,33/1,0 l         
9,33/1,0 l      
9,20/1,0 l       
9,33/1,0 l     
9,33/1,0 l
9,33/1,0 l       
9,33/1,0 l         
9,33/1,0 l 
9,33/1,0 l     
9,20/1,0 l        

Gutsweine Blanc de Noir und Rosé
____________
____________
____________
____________
______ ______ 
______ ______ 
____________

2423
2323
2421
2321
2420
2320
2422

2024er
2023er
2024er
2023er
2024er
2023er
2024er

Pinot Meunier Blanc de Noir trocken
Pinot Meunier Blanc de Noir trocken
„Sommertraum“ Rosé trocken
„Sommertraum“ Rosé trocken  
Rosé feinherb    
Rosé feinherb    
Rosé süß

8,50/0,75 l
8,50/0,75 l
6,30/0,75 l
6,10/0,75 l
6,30/0,75 l
6,10/0,75 l
6,30/0,75 l

11,33/1,0 l 
11,33/1,0 l
  8,40/1,0 l
  8,13/1,0 l
  8,40/1,0 l
  8,13/1,0 l
  8,40/1,0 l

Gutsweine Rot
____________
____________
____________
____________
______ ______ 
______ ______ 
______ 
______

2205
2410
2210
2407
2207
2206
1806
2209

2022er
2024er
2022er
2024er
2022er
2022er
2018er
2022er

Dornfelder trocken 
Schwarzriesling trocken 
Schwarzriesling trocken 
Spätburgunder trocken 
Spätburgunder trocken 
Dornfelder halbtrocken 
Dornfelder halbtrocken 
Spätburgunder lieblich

5,50/0,75 l
7,00/0,75 l
6,90/0,75 l
7,00/0,75 l
6,90/0,75 l
5,50/0,75 l
5,00/0,75 l
6,50/0,75 l

7,33/1,0 l
9,33/1,0 l   ab Mai 2025
9,20/1,0 l
9,33/1,0 l
9,20/1,0 l
7,33/1,0 l
6,66/1,0 l
8,67/1,0 l

Ortsweine
____________
____________
______ ______ 
______ ______ 
______ ______ 
______ ______ 
____________

2248
2446
2146
2245
2345
2011
2112

2022er  
2024er
2021er 
2022er 
2023er 
2020er 
2021er 

Nieder-Flörsheimer Sauvignon Blanc trocken 
Chardonnay trocken -Réserve-
Nieder-Flörsheimer Chardonnay trocken 
Dalsheimer Grauburgunder trocken  
Grauburgunder trocken -Réserve-  
Nieder-Flörsheimer Frühburgunder trocken 
Nieder-Flörsheimer Spätburgunder trocken 

6,90/0,75 l
9,00/0,75 l 
7,90/0,75 l
7,90/0,75 l
9,00/0,75 l
9,90/0,75 l
8,90/0,75 l

  9,20/1,0 l
12,00/1,0 l   ab Mai 2025
10,53/1,0 l   
10,53/1,0 l
12,00/1,0 l
13,20/1,0 l
11,87/1,0 l
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Wein-Nr. Jahrgang Weinbezeichnung Preis € / Flasche Preis € / Liter

Lagenweine
____________
____________
____________
____________

2247
2214
2014
2015

2022er  
2022er 
2020er 
2021er 

Grauburgunder trocken BÜRGEL 
Spätburgunder trocken STEIG Alte Reben 
Spätburgunder trocken STEIG Alte Reben
Spätburgunder trocken FRAUENBERG

14,90/0,75 l
19,90/0,75 l  
19,90/0,75 l
25,00/0,75 l

19,87/1,0 l 
26,53/1,0 l
26,53/1,0 l
33,33/1,0 l

Süßweine
____________
____________
____________
____________
____________
____________
______ ______ 

2439
2339
2367
2470
2068
2073
2089

2024er
2023er
2023er
2024er
2020er
2020er
2020er

Gelber Muskateller Süß  
Gelber Muskateller Süß  
Scheurebe Süß     
Riesling „Lebenslust”    
Huxelrebe Spätlese  
Huxelrebe Auslese STEIG
Huxelrebe Beerenauslese STEIG

7,50/0,75 l
7,50/0,75 l
7,50/0,75 l
7,50/0,75 l
7,00/0,75 l
8,50/0,75 l
9,90/0,375 l

10,00/1,0 l   
10,00/1,0 l    
10,00/1,0 l
10,00/1,0 l
 9,33/1,0 l
 11,33/1,0 l
26,40/1,0 l

Aktionsweine – da nur noch wenige Flaschen im Weinlager
____________
______ ______ 
______ ______ 
______ ______ 
______ ______ 
______ ______ 
______ ______ 
______ ______ 
______ ______ 
______ ______ 
______ ______ 
______ ______ 
____________

2150
2134
2145
2153
2053
2148
2043
1706
2234
2252 
2010 
2009
1811

2021er
2021er
2021er
2021er
2020er
2021er
2020er
2017er 
2022er
2022er 
2020er 
2020er
2018er

Scheurebe halbtrocken    
Grauburgunder trocken 
Dalsheimer Grauburgunder trocken  
Riesling feinherb    
Riesling feinherb     
Nieder-Flörsheimer Sauvignon Blanc trocken 
Nieder-Flörsheimer Scheurebe trocken Alte Reben
Dornfelder halbtrocken 
Grauburgunder trocken  
Grauburgunder feinherb
Schwarzriesling trocken
Spätburgunder lieblich
Nieder-Flörsheimer Frühburgunder trocken

4,60/1,0 l
6,20/0,75 l
6,90/0,75 l
6,20/0,75 l
6,00/0,75 l
7,60/0,75 l
7,00/0,75 l
4,60/0,75 l
6,60/0,75 l
6,60/0.75 l
6,30/0,75 l 
5,90/0,75 l
7,90/0,75 l

8,27/1,0 l
9,20/1,0 l
8,27/1,0 l
8,00/1,0 l  
10,13/1,0 l
9,33/1,0 l
6,13/1,0 l
8,80/1,0 l   
8,80/1,0 l
8,40/1,0 l
7,86/1,0 l
10,53/1,0 l

Alkoholfreies
______ ______ 
______ ______ 
____________
____________

2497
2498
2496
2490

Traubensaft weiß 
Traubensaft rot
„PETHINO“ Traubensaft mit zugesetzter Kohlensäure
Sparkling Rosé
schäumendes Getränk in der Sektfl asche aus entalkoholisiertem Wein, aber mit 
vollem Geschmack

4,50/0,75 l
4,50/0,75 l
6,90/0,75 l
9,50/0,75 l

  6,00/1,0 l
  6,00/1,0 l
  9,20/1,0 l
 12,67/1,0 l

Sekte und Seccos
____________
______ ______ 
______ ______ 
____________

2191
2493
2493
2394

Riesling Sekt brut 
PethSecco Weiß Perlwein (2024er Jahrgang)
PethSecco Rosé Perlwein (2024er Jahrgang)
PethSecco Rosé Perlwein

10,90/0,75 l 
 7,30/0,75 l
7,30/0,75 l
 7,20/0,75 l 

 14,53/1,0 l
  9,73/1,0 l
  9,60/1,0 l   ab Mitte April 2025
  9,60/1,0 l   

Raritäten
____________
______ ______ 

1774
1630

2017er
2016er

Riesling Auslese   
Riesling Kabinett lieblich

7,50/0,5 l
5,90/0,75 l

 15,00/1,0 l
   7,87/1,0 l 

Alle Weine und Produkte können im Shop unter www.peth-shop.de bestellt werden.

Dort fi nden Sie auch interessante Probierpakete.

Weingut Wolfgang & René Peth GbR

A l z e y e r  S t r a ß e  2 8

D-67592 Flörsheim-Dalsheim

H o m e p a g e :  w w w. p e t h . d e


